
. 

 

Strana 1 (celkem 2) 

 
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 2017/139 

uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

Číslo smlouvy: 2017/139 

 

 

 

1. Smluvní strany 
1.1 Objednatel:    m ěsto Český T ěšín 
 se sídlem:   nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
 zastoupen:   Ing. Vítem Slováčkem, starostou města 
 ve věcech technických:  Ing. Rostislav Rozsypal, vedoucí odboru investičního  
      Ing. Andrea Klimšová, referent investic 
 IČ:    00297437 
 DIČ:    CZ00297437 
 bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., exp. Český Těšín  
 č. účtu:    86-6000360257/0100 
 
 (dále jen objednatel)  
  
  a 
 
1.2  Zhotovitel:   POLANSKÝ s.r.o.     
 se sídlem:   Orlovská 726/155, 713 00 Ostrava - Heřmanice 
 zastoupen:   Bohuslav Raszka, jednatel 
 ve věcech technických:  Martin Mazur, tel.: +420 727 840 889  
 e-mail:    info@polansky-sro.cz 
 IČ:    26949890 
 DIČ:    CZ26949890 
 bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
 č. účtu:    107-4185500287/0100 
 

(dále jen zhotovitel)  
 

 
Z důvodu výskytu dodatečných prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, a 
které jsou nezbytné pro řádné provedení stavby „Cyklotrasa Český Těšín – Ropice“, spočívajících 
ve zvýšení objemu sanačních prací podloží způsobených nedostatečnou únosností podloží, se 
smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2017/139 na realizaci 
stavby „Cyklotrasa Český Těšín – Ropice“. Souběžně se z výše uvedeného důvodu, tj. z důvodu 
navýšení objemu prací, prodlužuje původně stanovená lhůta realizace. 

Specifikace dodatečných prací je uvedena v položkovém rozpočtu, který tvoří nedílnou přílohu tohoto 
Dodatku č. 1. 

 
2. Změny 
2.1 Tímto dodatkem č. 1 se ruší znění první věty odstavce 4.3 článku 4. Doba a místo plnění a 

nahrazuje se následujícím zněním:  



. 

 

Strana 2 (celkem 2) 

Zhotovitel je povinen provést dílo ve lhůtě do 120 kalendá řních dn ů od protokolárního 
předání a převzetí staveniště. 

 

2.2 Tímto dodatkem č. 1 se ruší znění odstavce 5.1 článku 5. Cena díla a nahrazuje se 
následujícím zněním:  

 
5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je 

stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH 3.579.995,- Kč 

vícepráce dle dodatku č.1 bez DPH 1.072,884,- Kč 

celková cena díla bez DPH 4.652.879,- K č 

DPH 21 % 977.104,59 Kč 

celková cena v č. DPH 5.629.983,59 Kč 

 
3. Závěrečná ujednání 
3.1 Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 2017/139 tímto Dodatkem č. 1 nedotčená se nemění a 

zůstávají i nadále v platnosti. 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené v tomto Dodatku č. 1nepovažují 
za informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 
přístup k informacím a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek.    

3.3 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

3.4 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, 
z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

3.5 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

3.6 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je položkový rozpočet dodatečných prací. 

3.7 Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Český Těšín 
čís.: 3226/53./RM ze dne 23. 03. 2018. 

 
 
V Českém Těšíně dne 03. 04. 2018  V Ostravě dne 03. 04. 2018  
 
 
 
 
 
 
 

______________________________  _______________________________ 
za objednatele:     za zhotovitele: 

      Ing. Vít Slováček, starosta    Bohuslav Raszka, jednatel  
 


